Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
<<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии наук>>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

0/, р9 дрzо Ns JJl
г. Казань

Об орzанuзацuu dеяmельносmu ФИI]
КазНIt РАН в условuях преdупрежdенuя

распросmраненuя новой коронавuрусной
uнфекцuu (COVID  I9)

В соответствии с Постановлением КМ РТ от 19.03.2020 J\Ъ 208 (" ред.
От l5.08.2020) кО мерах по предотвращению распространения в Республике
Татарстан новой коронавирусной инфекции)), приказом Министерства науки
и высшего образования РФ от 28.08.2020 г. JYs 1133 (Об организации нач€ша
2020121 учебного года в подведомственных Министерству науки и высшего
образования Российской Федерации организациях в условиях
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID

19) на территории Российской Федерации>, Методическими
РеКОМеНДаЦИЯМи МР 3.1.017820 <Определение комплекса мероприятий, а
ТаКЖе показателеЙ, являющихся основанием для поэтапного снятия
ограничительных мероприятий в условиях эпидемического распространения
COVIDI9>, утвержденных Главным государственным санитарным врачом
РОССийской Федерации 8 мая 2020 г. (лалее  Методические рекомендации)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по общим вопросам Осипову Г.Т. обеспечить:
1.1. РазмеЩение средств для гигиенической обработки рук с применением
антисептических средств при входе в организацию, в местах общего
пользования, помещениях для приема пищи, санитарных узлах;
1.2 ПровеДение обработки с применением дезинфицирующих средств всех
контактных поверхностей в местах общего пользования (лверных ручек,
выключателей, поручнеЙ, перил, поверхностеЙ столов И Т.Д,), санитарных
УЗЛОВ Не РеЖе l раза в 4 часа (во время перерывов) и по окончании рабочего
дня.

2. Заместителю директора по научной деятельности Калачеву А.А.
ОбеСпечить осуществление научной деятельности, в том числе доступ
юридических и физических лиц (пользователей) к работе в центрах
КоЛлективного пользования научным оборудованием, с соблюдением мер по